

Aanbesteding: Privacy adviesdiensten en inhuur functionaris
gegevensbescherming
Aanbestedende Dienst: gemeente Sittard-Geleen
Referentie: Z/23/461737

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Proces rond aanvraag Privacy Adviesdiensten

Vraag:

U beschrijft dat opdrachtnemer op aanvraag projectmatige Privacy Adviesdiensten moet leveren.

Hoe gaat een dergelijke aanvraag te werk? Wat zijn de doorlooptijden en hoe snel moet opdrachtnemer starten?

Hoeveel uur duurt een dergelijk project en kan één persoon dit uitvoeren of dient het een geheel team te zijn?

Antwoord:

De omvang, aanvang en duur van een adviesopdracht kan per opdracht verschillen. Wanneer het om een meer projectmatige opdracht gaat, dan zal vooraf en zo snel mogelijk met opdrachtnemer worden afgestemd. De opdrachtnemer moet binnen 5 werkdagen na ontvangst van een nadere uitvraag een offerte afgeven met de benodigde inzet en uren. De uitvoering moet binnen 5 werkdagen na akkoord op offerte starten.

Er zijn echter ook adviesdiensten die per direct dan wel zo snel mogelijk opgepakt moeten worden, lees: spoedklussen. De werkzaamheden van deze opdrachten moeten binnen 2 werkdagen na de nadere uitvraag opgestart worden. Bijvoorbeeld bij datalekken.

U dient dit onderwerp te onderbouwen in gunningscriteria 1.1 Plan van Aanpak - 'Waarborgen continuïteit van de dienstverlening'.

Percelen: P1 Privacy Adviesdiensten en inhuur Functionaris
Gegevensbescherming
Beantwoord op: 30 jan. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Remote werken

Vraag:

Mogen de medewerkers voor de privacy adviesdiensten remote werken, of dienen zij in Sittard-Geleen aanwezig te zijn?

Antwoord:

De medewerkers voor de privacy adviesdiensten mogen in beginsel remote werken. Incidenteel kan het van belang zijn om toch op locatie van Sittard-Geleen te werken.

Percelen: P1 Privacy Adviesdiensten en inhuur Functionaris
Gegevensbescherming

Beantwoord op: 30 jan. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Huidige dienstverlening

Vraag:

Hoe wordt de dienstverlening van de privacy adviesdiensten momenteel uitgevoerd?

Antwoord:

Projectmatig.

Percelen: P1 Privacy Adviesdiensten en inhuur Functionaris
Gegevensbescherming

Beantwoord op: 30 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Realistische prijzen

Vraag:

Hoe bepaalt u of de opgeven tarieven realistisch en marktconform zijn?
Heeft u een minimum tarief in gedachte?

Antwoord:

De marktconforme tarieven worden bepaald aan de hand van de huidige tarieven, een marktverkenning en gerelateerd aan de tarieven van andere inschrijvers. In verband met marktwerking gaat de aanbestedende dienst niet in op minimumtarieven.

Percelen: P1 Privacy Adviesdiensten en inhuur Functionaris
Gegevensbescherming

Beantwoord op: 30 jan. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Meerdere kandidaten

Vraag:

Wij hebben meerdere geschikte kandidaten voor de rol van FG. Mogen wij meerdere kandidaten aanbieden / meerdere inschrijvingen doen?

Antwoord:

Niet akkoord. Partijen dienen de - naar hun mening- meest geschikte kandidaat voor te dragen aan de aanbestedende dienst. Daarbij kan geen sprake zijn van meerdere inschrijvingen.

Percelen:

P1 Privacy Adviesdiensten en inhuur Functionaris
Gegevensbescherming

Beantwoord op:

30 jan. 2024

Label:

Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Privacy Adviesdiensten

Vraag:

Kunt u toelichten wat deze Privacy Adviesdiensten inhouden? Welke kennis /specialisatie is hiervoor nodig? En wat is de verhouding in benodigde capaciteit van een junior, medior en senior?

Antwoord:

Voorbeelden van adviesdiensten zijn gegeven in de aanbestedingsdocumenten. Daarin is ook vermeld welke specialistische kennis gevraagd wordt (denk aan WPG, informatiebeveiliging, etc.). De vraag naar capaciteit tussen junior, medior en senior wordt in samenspraak bepaald tussen opdrachtnemer en de aanbestedende dienst. Bij de inzet van een junior dient daarbij altijd sprake te zijn van een duo- aanpak met een senior adviseur.

Percelen:

P1 Privacy Adviesdiensten en inhuur Functionaris
Gegevensbescherming

Beantwoord op:

30 jan. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

junior-medior-senior

Vraag:

U vraagt in kerncompetentie 6 “Aantoonbare structuur junior-medior-senior binnen de eigen organisatie” heeft dit betrekking op de FG? Hoe ziet u dat

voor zich als wij een ZZP'er willen aanbieden?
Of heeft dit betrekking op de gevraagde privacy adviesdiensten?

Antwoord:

De gevraagde structuur heeft betrekking op de privacy adviesdiensten. De aanbestedende dienst gaat er daarbij van uit dat de gevraagd structuur terug komt binnen de eigen organisatie van de opdrachtnemer.

Percelen: P1 Privacy Adviesdiensten en inhuur Functionaris Gegevensbescherming

Beantwoord op: 30 jan. 2024

Label: Proces

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Groeien in niveau

Vraag:

U geeft aan door te willen groeien van niveau 2 naar niveau 3. Kunt u aangegeven wat u met deze niveaus bedoelt en wat uw aanleiding en doel is voor deze gewenste groei?

Antwoord:

De gemeente heeft op basis van het AVG Borgingsproduct van de IBD haar privacy volwassenheidsniveau vastgesteld op 2 van 5.

Percelen: P1 Privacy Adviesdiensten en inhuur Functionaris Gegevensbescherming

Beantwoord op: 30 jan. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Huidige dienstverlening

Vraag:

Hoe is de huidige Functionaris Gegevens bescherming ingeregeld? Is dit een vaste medewerker of ook inhuur?

Antwoord:

De huidige FG is ingehuurd.

Percelen: P1 Privacy Adviesdiensten en inhuur Functionaris Gegevensbescherming

Beantwoord op: 30 jan. 2024

Label: Uitvoering

